ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДД МОСКВЫ
(МНоГоПРоФиЛЬНАЯ шкоЛА ЛЪ t955)

прикАз

от 27 авryста 2020 года

О запрете курения табака
и электронных сигарет

ЛЬ 80/1-у

В соответствии с требованиямИ Федерального закона J\b 15-ФЗ от
2з.02.201З г. (об охране здоровьЯ граждаН оТ воздействия окружающего
табачного дыма и последствий потребления табака>>, правилами
противоПожарногО режима В рФ оТ 25.04.20|2 г. Jф 390, Устава школы
Правилами внутреннего распорядка ГБОУ ТТТколы ]ф1955

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить курение табака и электронных сигарет на территории и в здании

ГБоУ ТIТколы J\Ъ1955.
2. Невыполнение данного приказа считать грубым нарушением

установленного Федеральным законом запрета курения табака и
электронных сигарет на отдельных территориях И В помещениях от
2|.|0.201з г. Jю 274-Фз, правил противопожарного режима в рФ от
25-04.2012 г. JЮ З90, Устава школы, Правилами внутреннего распорядка
ГБоУ ТТIколы Jф1955.

з. Пр" выявлении нарушений приказа, незамедлительно вызыватъ
сотрудников одн умвд для составления акта об административном
правонарушении. Лица, нарушающие требования п.1 настоящего приказа,
бУДУТ ПРИВлекатьсц, к административной ответственности на основании
КоАП рФ ч.1 статьи 6.24, что влечеТ за собой н€L.Iожение мер
дисциплИнарного взыскания и н€lJIожение административного штрафа в
размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей.4. Классным руководителям 5-1 1 классов:

ОЗНаКОМиТЬ с данным приказом всех обучающихQя, предупредить
ИХ Об оТветственности за курение в здании школы и на ее
территории;
провести классные часы о вреде курения и р€lзъяснительную
работу О запрете курения;

собрания, предупредить родителей обучающихая
ответственности за действия несовершеннолетних.

ОТВеТСТВенНыМ за организацию учебно-воспитательного процесса в
зданиях школы: е;

довести приказ до сведения педагогов 4 работников школы,
предупредив их об административной ответФвенности за его
невыполнение;

об

5.

6.

7.

предупреждать работников других организаций, выполняющих

работы по договорам, о запрете курения в здании и территории
школы.

Ответственным за воспитателъную работу в зданиях школы проводить
беседы с учащимися и родителями о запрете курения в школе и ее

территории.
Социальному педагогу Лыткиной А.Н. разработать пJIан мероПрияТИЙ ПО

разъяснению вреда курения, проводить беседы с учащимися и родителями
о запрете курения в школе и ее территории.

8. Администратору сайта Коробковой Е.А. разместить данныЙ ПРИКаЗ На

сайте школы.
9. .Щежурным администраторам усилить контроль за организациеЙ деЖУРСТВа

с целью не допущения нарушения данного приказа.
10. Контроль за исполнен каза оставляю за собой.

.Щиректор школы о.А. Климова

С приказом ознако

Акиндинова Е.В.

Астахова Е.Г.

Грачева О.И.

Ёti9*Иj;а

Коробкова Е.А.

Лыткина А.Н.

Нечаева о.А.

Петрова Е.С.

Скорева Н.А.

Тишина о.Ю.

Исполнитель: Севостьянова М.Г.
8-499-1 85_18_42

'ý

ý